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1.1 Innledning/orientering 

1.1 Formål og bakgrunn 
I forbindelse med planlagt utbygging av et nytt boligfelt på Kykkelsrud, Gnr./bnr. 90/68, i Askim kommune, 

(figur 1 og 2), har Geoteknikk AS fått i oppdrag å få utført en grunnundersøkelse i området, samt utarbeide 

en geoteknisk datarapport basert på resultatene fra feltarbeidene. 
 

   
Figur 2: Oversiktsbildet over tiltaksstedet (Google, 2022). 

 

1.2 Utførelse  
Boringens utførelse er generelt beskrevet i geoteknisk bilag 1, mens oversikt over metodestandarder for 

utførelse er gitt i geoteknisk bilag 3.   

Metodikk/prosedyre for utførelse av laboratorieundersøkelsene er generelt beskrevet i geoteknisk bilag 2.  

Feltundersøkelsene ble utført av Norsk Grunnboring AS med hydraulisk borerigg av borleder Tobias 

Bøckmann.  Alle kote høyder referer til NN 2000 og borpunktene er målt inn i koordinatsystem Euref89 

UTM, sone 32.  
 

Laboratorieundersøkelsene er utført ved NGI geotekniske laboratorium i Oslo. 
 

1.3 Kvalitetssikring og standardkrav   
Oppdraget er kvalitetssikret i henhold til Geoteknikk AS styringssystem. Systemet omfatter prosedyrer og 

beskrivelser som er dekkende for kvalitetsstandard NS-EN ISO 9001:2015. Feltundersøkelsene er utført iht. 

NS 8020-1:2016 og tilgjengelige metodestandarder fra Norsk Geoteknisk Forening (NGF).  

Datarapporten er utarbeidet i henhold til NGF-melding nr. 2 og krav i NS-EN-1997 (Eurokode 7) – Del 2.  

Oversikt over utvalgte metodestandarder er vist i geoteknisk bilag 3.  
 

1.4 Innhold og bruk av rapporten  
Geoteknisk datarapport presenterer resultater fra utførte geotekniske grunnundersøkelser i geotekniske 

termer og krever geoteknisk kompetanse for videre bruk i rådgivings- og prosjekteringssammenheng. 

Rapporten  

inneholder i så måte ingen vurderinger av bygg barhet, metoder eller tiltak, og vi anbefaler at det 

engasjeres geoteknisk kompetanse i det videre arbeidet med prosjektet.   

Geoteknisk datarapport omhandler ikke data eller vurderinger knyttet til tilstedeværelse av forurenset 

grunn i det undersøkte området.   



 
 

 

2.Topografi og områdebeskrivelse 

2.1 Topografi 

Tiltaksstedet ligger omtrent 125 moh. i et jevnt hellende terreng (figur 3). Terrenget omkring tiltaksstedet 

har en generell helning nedover fra øst-sørøst mot vest-nordvest. Gjennom tiltaksstedet faller terrenget fra 

omtrent til 146 moh., ned til ca. 104 moh. og går over en avstand på ca. 300m. Dette utgjør en høydeforskjell 

i terrenget på omtrent 42m og gir et gjennomsnittlig helningsforhold på omtrent 1:7. 

Figur 3: Terreng og høydeprofil gjennom tiltaksstedet, markert med rød sirkel (Kartverket, 2022). 

 

 

3. Geotekniske grunnundersøkelser 

3.1 Utført grunnundersøkelser 

Norsk Grunnboring AS har utført grunnundersøkelser på eiendommen (figur 7). Feltarbeidene bestod av 

følgende: 

• 9 stk. totalsonderinger (vedlegg) for å finne dybden til fjell, samt få informasjon om massenes 

lagringsfasthet og lagdeling. 

 
Fig 4. Koordinat- og borpunktliste med løsmasser og dybder til antatt fjell. 
 

Borpunktene er fordelt som vist i borplan, se tegning på figur 7. Tolkede totalsonderinger er vist på 

enkelttegningene i vedlegg.   

 

• 2 stk. CPTu-sondering på pkt. 5 og 7 til å bedømme lagdeling, jordartens mekaniske egenskaper, 

styrkeegenskaper og deformasjons- og konsolideringsegenskaper.  
 

• Opptak av prøveserie med 54 mm sylindre i pkt. 5 med uforstyrrede leirprøver for analyse. Analysene 

av prøveserien er foretatt i laboratoriet til NGI i Oslo. NGI utfører sine laboratorieundersøkelser iht. 

Norsk standard NS8000-serien NS-EN ISO 17892 serien. 
 



 
 

 

4. Grunnforholdsbeskrivelse 

4.1 Kvartærgeologisk kart 
Iht. NGUs kvartærgeologiske kart ligger tiltaksstedet innenfor et område med hav- og fjordavsetninger med 

liten mektighet, samt noe tynt morenedekke (figur 5).  
 

Generelt består hav- og fjordavsetninger av leire og silt, men kan også inneholde noe sand og kan ha en 

mektighet lokalt opp til flere meter. I sørøst er det kartlagt et område med tynt morenedekke som består av 

alle kornstørrelser og er ofte avsatt over fjell med relativt liten mektighet. 
 

Tiltaksstedet ligger under marin grense som i dette området er kartlagt til å ligge omtrent 200 moh. 

 

Figur 5: Oversikt over løsmasser på og rundt tiltaksstedet, markert med rød sirkel (NGU, 2021). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

4.2 Sikkerhet mot kvikkleire 
Ifølge NVEs faresonekart for kvikkleire ligger ikke tiltaksstedet innenfor tidligere kartlagt faresone (figur 6). 

Nærmeste kartlagte kvikkleireområde av SVV ligger omtrent 860m, sørøst for tiltaksstedet. 

Figur 6: Faresonekart for kvikkleire på og rundt tiltaksstedet, markert med en rød sirkel (NVE, 2022). 

 

4.3 Grunnforhold 

Ut ifra resultatet og tolkning av gjennomførte totalsonderinger består grunnen av et topplag med 

skogsvegetasjon over et tynt lag med jord/tørrskorpleire fra 0,5-1m dybde. Deretter er det et lag med siltig 

leire ned til underliggende fjell. I borpunkt 1 og 5 ble det påvist bløte siltige leirmasser fra omtrent 1m dybde 

ned til underliggende fjell på henholdsvis 6,7m og 6,1m under terreng. Det er også et lag med bløte masser 

av siltig leire i borpunkt 7 og 8, henholdsvis i dybde mellom 4-6m og 1-5m. I borpunkt 5 og 8 ble det påvist 

bløte masser med antatt sprøbruddegenskaper basert på tolkning av totalsondering. 

Alle sonderingene ble boret til fjell og fast berg ble påvist i dybder mellom 2m (borpunkt 2) og 6,7m (borpunkt 

1) under terreng. Se vedlagte totalsonderinger. 

 

4.4 Dybder til fjell 
 

Alle de utførte sonderingene ble avsluttet på antatt fjell i dybder fra 2 til 6,7m under terreng. 
Se vedlagte totalsonderinger. 

 

  



 
 

Se figur 7 for plassering av borpunktene på området. 
 

 
 Figur 7: Boreplan med utførte feltundersøkelser på området. 

 
 

 

4.6 Poretrykk og grunnvannstand 
Grunnvannstand er ikke målt i området.  
Basert på utførte undersøkelser (total- og CPTu-sonderinger) er grunnvannet antatt å være på ca. 1,5-2m 
under terreng. Grunnvannstand vil kunne variere avhengig av årstidene, samt ved varierende 
nedbørperioder. 
 

 

 

  



 
 

 

4.7 Laboratorieundersøkelser 

De utførte laboratorieanalyser av NGI på opptatte prøver fra pkt. 5 er oppsummert som følger: 

 
 Fig 8. Utførte laboratorieundersøkelser på opptatte prøve fra pkt. 5. 

 

Iht. utførte laboratorieundersøkelser av prøvene i punkt 5, ble det ikke påvist kvikk/sprøbruddleire i dybde 
fra 1,1 til 3,65m under terreng. NGI laboratoriet utfører sine undersøkelser etter ISO 17892-6.  
 

Ifølge NVE kvikkleireveileder 1/2019, skal omrørt skjærstyrke <1,27kPa (vurderes som sprøbrudd) og 
omrørt skjærstyrke <0,69kPa vurderes som kvikkleire. 
 

 
Fig 9. Bestemmelse av vanninnhold. 
 

Tabellen ovenfor viser at det er leire med vanninnhold (w) fra 29,6 til 39,8% som hovedsakelig tilhører 

normal sjiktet av hva som er naturlig vanninnhold i norske leirer (25-45%).  
 

Ut ifra konusforsøket, er uomrørt skjærstyrke registrert til å ligge mellom 142kpa til 16kPa i dybde fra 1,1 til 

3,65m som avtar med dybden. Disse verdiene tilhører hovedsakelig meget fast til bløt leire. Se figur 10 for 

betegnelsen av leire ut fra udrenert skjærstyrke og sensitivitet.  
 

 

 

 



 
 

 

Trykksonderingen viser at sensitivitet St ligger mellom 3,5 til 15. Iht. SVV betegnelsen av leire, er massene 

tilhørende lite til middels sensitiv leire. Densitet ligger fra 18 til 19kN/m3.   
 

 
Fig 10. Betegnelsen av leire ut fra udrenert skjærstyrke og sensitivitet. Kilde: SVV håndbok V220. 

 

4.8 Tolkning av CPTu 

På generell basis skal CPTu sondering gi en oversikt In situ av bla. skjærfasthet, deformasjonsparametre.  
 

Trykksonden presses ned i grunnen med konstant hastighet på 2 cm/sek. Det benyttes kun statisk trykk 
uten rotasjon eller slag.  
 

 
Fig 11. Bilde av CPTu-sonde. 
 
 

CPTu sondering på pkt 5: 
 

Ifølge resultatet fra trykksonderingen i pkt. 5, er gjennomsnittlig udrenert skjærfasthet tolket til å ligge på 
ca. 60kPa i dybde 1 til 2,5m og skjærstyrken er redusert til 36kPa i dybder fra på ca. 2,5m til 5,6m under 
terreng. 
Se vedlagt tolket CPTu-sondering.  
 

Deformasjonsmodulen er 10MPa i dybde fra 1 til 2,5m og er redusert til 3,5MPa i dybde fra ca. 2,5 ned til 

5,5m under terreng. Deformasjonsmodulen er tolket gjennomsnittlig. Se vedleggene for oversikt. 
 

Trykksonderingen indikerer overkonsolidert leire med OCR >3 i dybde 1 til 5,5m under terreng. 
 
 

Betegnelsen av leire ut fra udrenertskjærstyrke og sensitivitet (SVV håndbok V220) viser at leirmassene 

tilhører middels fast til faste leirmasser. Se figur 10 for oversikt over betegnelsen av leire ut fra udrenert 

skjærstyrke. 

 

CPTu sondering på pkt 7: 
 

Ifølge resultatet fra trykksonderingen i pkt. 7, er gjennomsnittlig udrenert skjærfasthet tolket til å ligge på 
ca. 80kPa i dybde 1 til 3m og skjærstyrken er redusert til 40kPa i dybder fra på ca. 3m til 6m under terreng. 
Se vedlagt tolket CPTu-sondering.  
 

Deformasjonsmodulen er 10MPa i dybde fra 1 til 3,5m og er redusert til 3,5MPa i dybde fra ca. 3,5 ned til 

5,8munder terreng. Deformasjonsmodulen er tolket gjennomsnittlig. Se vedleggene for oversikt. 
 

Trykksonderingen indikerer overkonsolidert leire med OCR >5 i dybde 1 til 4m under terreng. 
 
 

Betegnelsen av leire ut fra udrenert skjærstyrke og sensitivitet (SVV håndbok V220) viser at leire massene 

tilhører middels fast til faste leirmasser. Se figur 10 for oversikt over betegnelsen av leire ut fra udrenert 

skjærstyrke. 
 

 

  



 
 

 

De utførte CPTu-sonderingene i pkt. 5 og 7 er oppsummert som følger: 

CPTu  Su (kPa) M (MPa) Ø (°) Sensitivitet OCR 

5 
60kPa (1 til 2,5m). 

36kPa (2,5 til 5,5m) 

10MPa(1 til 2,5m) 

3,5MPa (2,5 til 5,5m) 
30° (1 til 5,5m) 2 til 8 3 til 5 

7 
80kPa (1 til 3m). 

40kPa (3 til 6m) 

10MPa(1 til 3,5m) 

3,5MPa (3,5 til 5,8m) 
30° (1 til 6m) 2 til 10 2 til 5 

Fig 12. Oppsummert tolkning av CPTu-undersøkelser. (Se vedlagt tolket CPTu for mer oversikt). 

 

 

5. Geoteknisk evaluering av resultatene 

5.1 Avvik fra standard utførelsesmetode 
Det var ingen avvik fra standard metoder og prosedyrer under utførelsen av grunnundersøkelsene. 

5.2 Viktige forutsetninger 
Det gjøres oppmerksom på at grunnundersøkelsene kun dekker lokale forhold i de respektive utførte 

borpunktene. Dette benyttes videre til å gi en generell beskrivelse av grunnforholdene i området. 

Grunnforholdene mellom punktene kan variere mer enn det som eventuelt kan interpoleres fra utførte 

grunnundersøkelser. 

5.3 Undersøkelse- og prøvekvalitet 
Generelt vurderes kvaliteten på opptatte prøver og utførte undersøkelser som god/akseptabel. Noe 

prøveforstyrrelse må forventes i lagdelte masser, spesielt bløt leire. Resultatene er i samsvar med 

forventning og tilsvarende grunnforhold i området. 

 

5.4 Generell påvisning av grunnfjellsnivå 
Spesielt for påvisning av overgang til antatt grunnfjell ved totalsondering anmerkes følgende: 

1. Påvisning av overgang til antatt grunnfjell foregår normalt sett ved at det kontroll bores 2-3 meter 

ned i antatt fjell. Slik påvisning kan være utfordrende i tilfeller med fast morene over fjell. Dette på 

grunn av at sonderingsresultatet (responsen) fra fast morenemateriale i noen tilfeller er vanskelig å 

skille fra respons i fjell. 

2. I områder med dårlig grunnfjellskvalitet i overgangssonen mellom løsmasser og fjell er det ofte 

meget vanskelig å skille ut berghorisonten, spesielt i overgangen mellom løsmasser (f. eks morene) 

og grunnfjell. Som utgangspunkt settes alltid antatt grunnfjellsnivå til tolket øvre berghorisont, 

uavhengig av kvaliteten på grunnfjellet. Antatt sone med dårlig bergkvalitet er evt. beskrevet i tekst 

i rapporten og/eller angitt på sonderingsutskriftene. 

3. I tilfeller der det kan være blokk i grunnen med størrelse over 2-3 meter i diameter, vil det også 

være en mulighet for at det som antas som grunnfjellsnivå i virkeligheten er blokk dersom 

kontrollboringen avsluttes etter 2-3 meter boring. 

I nevnte tilfeller kan virkelig grunnfjellsnivå/berghorisont avvike vesentlig fra antatte nivåer tolket fra 

undersøkelsene. Angitte kote nivåer for antatt bergoverflate må derfor benyttes med forsiktighet. 
 

  



 
 

 

6. Konklusjon - Behov for supplerende grunnundersøkelser 
 

Iht. NS-EN-1997-2 skal grunnundersøkelser normalt utføres i minst 2 omganger: 

- Forundersøkelser (Typisk skisse/forprosjekt) 

- Prosjekteringsundersøkelser (typisk detaljprosjekt) 

Det er geoteknisk prosjekterende som er ansvarlig for å bedømme nødvendig omfang for geotekniske 

grunnundersøkelser for aktuelt prosjekt og relevante problemstillinger. Tilsvarende er det også geoteknisk 

prosjekterende som må vurdere om det er behov for supplerende grunnundersøkelser, utover de 

undersøkelsene som er presentert i foreliggende rapport. 
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8. Vedlegg: Totalsonderinger, CPTu laboratorieresultater og situasjonsplan. 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 

Tolket CPTu 5: 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  



 
 

Tolket CPTu 7: 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

Laboratorieresultater av NGI: 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9. Bilag 1 Geotekniske bilag – Feltundersøkelser 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10. Bilag 2 Geotekniske bilag – Laboratorieforsøk 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

11. Bilag 3 Geotekniske bilag – metodestandarder for utførelse 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

Situasjonsplan: 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 


